

# Department of Women and Child Development

Government of N.C.T. of Delhi

1- A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi

Email ID: rgodwcd@gmail.com

Telephone Number 011-23313564

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/19-20/ 2398-99

Dated: 01/05/19

To,

The Director,  
Directorate of Information & Publicity,  
Govt. of NCT of Delhi,  
Old Sect., Delhi.

Sub: - Regarding Photo Publication Advertisement of "Missing Children from their families"

Sir,

Please find enclosed herewith publication material in **English & Hindi** regarding Photo publication of "Missing Children from their families" of 09 inmates from the Department of Women & Child Development GNCTD. In this regard, I am hereby directed to request you to get the advertisement material published at **DAVP rates** with Black Border, size (12X20 sq cms) 240 cms. in the following Newspapers on

S.No.	Publication	Language	Edition	Size in cms	DAVP Rate	Amount
1.	Indian Express	English	Delhi	240	47.4000	Rs. 11,376/-
2.	Rashtriya Sahara	Hindi	Delhi	240	40.2900	Rs. 9,669.6/-
3.	Amrit Varsha	Hindi	Delhi	240	40.2900	Rs. 9,669.6/-
					<b>Total</b>	<b>Rs. 30,715.2 /- +GST as applicable</b>

As desired, a soft copy of the same is submitted through pen drive on

This issues with the Administrative approval of the Director, Department of Women & Child Development GNCTD.

Encl. : Advertisement Material

(Shalini Puri)  
AD (RGO)

No.F.59 (31)/DWCD/RGO/Publicity/18-19/ 2398-99

Dated: 01 MAY 2019

Copy To:




1. The System Analyst, Computer Cell, 1A Pt. Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg, New Delhi-110001, for uploading the advertisement on the website of the Department.

(Shalini Puri)  
AD(RGO)

**Department of Women and Child Development  
Govt. Of NCT of Delhi  
1-A, Pandit Ravi Shankar Shukla Lane, K.G. Marg  
New Delhi-110001**







**MISSING CHILDREN**

SL. No	Description	Photograph
1	Name: Aarnav/Unknown, Age: 1 yrs, Complexion: Wheatish. Child was found unattended in a cluster bus of DTC bus route no. 405 vide bus plate no. was DLIPC5491 at badarpur bus terminal, Delhi. Bus Conductor informed badarpur police. Child was produced before Child Welfare Committee kalkaji on dated 22.03.2019 and with the order of CWC kalkaji, child has been kept in Welfare home for Children, Sarita Vihar for Care and Protection.	
2	<b>Name:</b> Gurmeet, Age: 9years. Complexion: Fair. Chandigarh police found the child abandoned since 20-02-2010. On dated <b>17.11.2010</b> , Child was transferred by Missionaries for Charity, Chandigarh to Jeevan Jyoti Home, Jangpura – B, Mathura Road, New Delhi – 110014. On dated <b>13.06.2011</b> , Child was produced before Child Welfare Committee and with the order of CWC, child has been kept in Jeevan Jyoti Home, Jangpura – B, Mathura Road, New Delhi – 110014for Care and Protection.	
3	<b>Name:</b> Aarti, Age: 12 years, Complexion: Wheatish. Chandigarh police found the child abandoned since 25-11-2010. On dated 14/06/2016, Child was transferred by Missionaries for Charity, Chandigarh to nirmal hriday, Panipat by the order of CWC, Chandigarh. Thereafter by nirmal hriday, Panipat to Jeevan Jyoti Home, Jangpura – B, Mathura Road, New Delhi – 110014 on dated 03.04.2014 by order of CWC, Lajapat Nagar. Child was produced before Child Welfare Committee on dated <b>06.05.2014</b> and with the order of CWC, child has been kept in Jeeven Jyoti Home, Jangpura – B, Mathura Road, New Delhi – 110014for Care and Protection.	



*Verified  
Abhisarika Rai  
PO(SARA)  
26/4/19*



4	<p>Name: Khushi, Age: 11 yrs, Sex: Female Complexion: Wheatish. Father's Name : Late Mr. Anil Kumar, Mother's Name: Late Mrs. Seema. On dated 09.09.2011, Child was brought from Village Kurali, Dt Meerut. Child was produced before Child Welfare Committee Kalkaji and with the order of CWC, child has been kept in the Naz Care Home, A-86 East of Kailsh for Care and Protection.</p>	
5	<p>Name: Amit Thakur, Age: 12 yrs, Sex: Male Complexion: Wheatish. Father's Name: Late Mr Sohan Thakur. On dated 23.04.2009, Child was brought from Muzaffarpur Dist. Bihar. Child was produced before Child Welfare Committee Kalkaji and with the order of CWC kalkaji, child has been kept in the Naz Care Home, A-86 East of Kailsh for Care and Protection.</p>	
6	<p>Name: Sahil, Age: 12 yrs, Sex : Male Complexion: Wheatish. On dated 29.06.2007, Child was transferred from Bal Kalyan Samiti Udaipur Rajasthan and Child was produced before Child Welfare Committee Kalkaji on dated 24.11.2009 and with the order of CWC, child has been kept in the Naz Care Home, A-86 East of Kailsh for Care and Protection.</p>	
7	<p>Name: Gudiya, Age: 17 yrs, Sex: Female Complexion: Wheatish. On dated 07.06.2005, Child was transferred from Udyan S.O.S Children Village, New Delhi. On dated 24.11.2009 Child was produced before Child Welfare Committee Kalkaji and with the order of CWC kalkaji, child has been kept in the Naz Care Home, A-86 East of Kailsh for Care and Protection.</p>	

verified  
 Akhilaika Rai  
 PO (SARA)  
 26/4/19



8	Name: Seeta, Age: 16 yrs, Sex: Female, Complexion: Fair, Father: Late Nar Bahadur Thapa. On dated 18.10.2005, Child was transferred from SOFOSH Pune. On dated 03.03.2009, Child was produced before Child Welfare Committee Kalkaji and with the order of CWC kalkaji, child has been kept in the Naz Care Home, A-86 East of Kailsh for Care and Protection.	
9	Name: Geeta, Age: 16 yrs, Sex: Female, Complexion: Fair, Father: Late Nar Bahadur Thapa. On dated 18.10.2005, Child was transferred from SOFOSH Pune. On dated 03.05.2009, Child was produced before Child Welfare Committee Kalkaji and with the order of CWC kalkaji, child has been kept in the Naz Care Home, A-86 East of Kailash for Care and Protection.	

**Note:** Parents/Guardians/Relatives in case of above mentioned children may contact at adress/phone number given below:-

1. Welfare Home for Children, 1-B, Institutional Area, Sarita Vihar, New Delhi-110044, Contact no.: 8860835349/ 011-26954150/269747023, email: [welfare2007@gmail.com](mailto:welfare2007@gmail.com)
2. **Jeevan Jyoti Home** : Mother Teresa Home, Jangpura – B, Mathura Road, New Delhi – 110014, **Contact no.** 011-24375483, **E-mail-** [motherteresahomejangpura@gmail.com](mailto:motherteresahomejangpura@gmail.com)
3. **The NazCare Home**, C/o The Naz Foundation (India) Trust, A-86, East of Kailash, New Delhi-110065 Phone No. 011 40793156, E mail; [naz@nazindia.org](mailto:naz@nazindia.org)
4. District Child Protection Officer, District Child Protection Unit-VIII (South-East), Kasturba Niketan Complex, Lajpat Nagar-II, New Delhi-110024, Ph. No.: 011-29811924 email: [dcpusouthandsoutheastdelhigovt@gmail.com](mailto:dcpusouthandsoutheastdelhigovt@gmail.com)

Sd/-

Director  
Women & Child  
Development

Please give information to CHILD LINE 1098 about children who need care & protection

verified  
Abhinavika Rai  
PO(SARA)  
26/4/19









महिला एवं बाल विकास विभाग,  
राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार,  
1-ए, पंडित रवि शंकर शुक्ला लेन, कस्तूरबा गांधी मार्ग,  
नई दिल्ली-110001

परिवार से बिछड़े बालक एवं बालिकाएँ

सं.न.	विवरण	फोटो
1	<p>नाम: आर्नव/ अज्ञात, आयु: 1 वर्ष , रंग : सांवला। यह बालक बदरपुर बस टर्मिनल में क्लस्टर बस रूट नंबर 405 तथा बस प्लेट नंबर DLIPC5491 में नई दिल्ली में कंडक्टर को लावारिस हालत में मिला था। कंडक्टर ने बदरपुर पुलिस स्टेशन को सूचित किया। पुलिस ने दिनांक 22/03/2019 बालक को बाल कल्याण समिति के सामने प्रस्तुत गया तथा उनके आदेशानुसार देखभाल और संरक्षण के लिए वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रेन, सरिता विहार में स्थानांतरित किया गया।</p>	
2	<p>नाम: मुस्कान, आयु: 14 वर्ष, रंग: गेहुआँ। दिनांक 20-02-2010, यह बालिका चंडीगढ़ पुलिस को लावारिस हालत मिली थी। दिनांक 17.11.2010, बालिका को बाल कल्याण समिति, चंडीगढ़ के द्वारा जीवन ज्योति होम, जंगपुरा - बी मथुरा रोड, नई दिल्ली स्थानांतरित किया गया। दिनांक 13.06.2011, बालिका को बाल कल्याण समिति, कालकाजी के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए जीवन ज्योति होम, जंगपुरा - बी मथुरा रोड, नई दिल्ली में स्थानांतरित कर दिया गया है।</p>	
3	<p>नाम: आरती, आयु: 12 वर्ष, रंग: गेहुआँ। दिनांक 25-11-2010, यह बालिका चंडीगढ़ पुलिस को लावारिस हालत मिली थी। दिनांक 14/06/2016, बालिका को बाल कल्याण समिति, चंडीगढ़ के द्वारा निर्मल हृदय, पानीपत में स्थानांतरित किया गया। इसके बाद बालिका का स्थानांतरण निर्मल हृदय, पानीपत से जीवन ज्योति होम, जंगपुरा - बी मथुरा रोड, नई दिल्ली किया गया। दिनांक 06.05.2014, बालिका को बाल कल्याण समिति, कालकाजी के सामने प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेशानुसार, वह देखभाल और संरक्षण के लिए जीवन ज्योति होम, जंगपुरा - बी मथुरा रोड, नई दिल्ली में स्थानांतरित कर दिया गया है।</p>	



verified  
Abhinav Kumar  
PO(SARA)  
26/4/19



4	<p>नाम: खुशी, उम्र: 11 वर्ष, लिंग: स्त्री, रंग: गेहुँआ। पिता का नाम: स्वर्गीय श्री अनिल कुमार, माता का नाम: स्वर्गीय श्रीमती सीमा। दिनांक 09.09.2011, बालिका को कुराली मेरठ से लाया गया। बाल कल्याण समिति कालकाजी के समक्ष बालिका को पेश किया गया था और बाल कल्याण समिति के आदेश अनुसार, बालिका को देखभाल और संरक्षण के लिए द नाज़ केयर होम, A- 86, ईस्ट ऑफ़ कैलाश नई दिल्ली में रखा गया है।</p>	
5	<p>नाम: अमित ठाकुर, आयु: 12 वर्ष, लिंग: पुरुष, रंग: गेहुँआ। पिता का नाम: स्वर्गीय श्री सोहन ठाकुर। दिनांक 23.04.2009, बालक को जिला मुजफ्फरपुर, बिहार से लाया गया था। बालक को बाल कल्याण समिति कालकाजी के समक्ष प्रस्तुत किया गया था और बाल कल्याण समिति के आदेश अनुसार, बालक को देखभाल और संरक्षण के लिए द नाज़ केयर होम, A- 86, ईस्ट ऑफ़ कैलाश नई दिल्ली में रखा गया है।</p>	
6	<p>नाम: साहिल, आयु: 12 वर्ष, लिंग: पुरुष, रंग: गेहुँआ। दिनांक 29.06.2007, बाल कल्याण समिति उदयपुर, राजस्थान से बालक को स्थानांतरित कर दिया गया था और दिनांक 24.11.2009, बालक को बाल कल्याण समिति कालकाजी के समक्ष प्रस्तुत किया गया था और बाल कल्याण समिति के आदेश अनुसार, बच्चे को देखभाल और संरक्षण के लिए द नाज़ केयर होम, ए-86, ईस्ट ऑफ़ कैलाश नई दिल्ली में रखा गया है।</p>	
7	<p>नाम: गुडिया, उम्र: 17 वर्ष, लिंग: स्त्री, रंग: गेहुँआ। दिनांक 07.06.2005, बालिका का स्थानांतरण उदयन SOS चिल्ड्रेन विलेज, नई दिल्ली से हुआ है। दिनांक 24.11.2009, बालिका को बाल कल्याण समिति कालकाजी के समक्ष प्रस्तुत किया गया था और बाल कल्याण समिति के आदेश अनुसार, बालिका को देखभाल और संरक्षण के लिए द नाज़ केयर होम, ए- 86, ईस्ट ऑफ़ कैलाश नई दिल्ली में रखा गया है।</p>	

verified  
abhinavika Rao  
PO (SARA)  
26/11/19



8	<p>नाम: सीता, आयु: 16 वर्ष, लिंग: स्त्री, रंग: गोरा, पिता: स्वर्गीय नरबहादुर थापा। दिनांक 18.10.2005, बालिका का स्थानांतरण SOFOSH पुणे से हुआ है। दिनांक 03.05.2009, बालिका को बाल कल्याण समिति कालकाजी के समक्ष प्रस्तुत किया गया था और बाल कल्याण समिति के आदेश अनुसार, बालिका को देखभाल और संरक्षण के लिए द नाज़ केयर होम, ए- 86, ईस्ट ऑफ़ कैलाश नई दिल्ली में रखा गया है।</p>	
9	<p>नाम: गीता, आयु: 16 वर्ष, लिंग: स्त्री, रंग: गोरा, पिता: स्वर्गीय नरबहादुर थापा। दिनांक 18.10.2005, यह बालिका का स्थानांतरण SOFOSH पुणे से हुआ है। दिनांक 03.05.2009, बालिका को बाल कल्याण समिति कालकाजी के समक्ष प्रस्तुत किया गया था और बाल कल्याण समिति के आदेश अनुसार, बालिका को देखभाल और संरक्षण के लिए द नाज़ केयर होम, ए- 86, ईस्ट ऑफ़ कैलाश नई दिल्ली में रखा गया है।</p>	

नोट: उपरोक्त बच्चों के अभिभावक/संरक्षक/रिश्तेदार नीचे दिये गए पत्तों पर संपर्क कर सकते हैं।

1. वेलफेयर होम फॉर चिल्ड्रेन, 1-बी, इन्स्टीट्यूशनल एरिया, सरिता विहार 110044, दूरभाष.: 8860835349/ 011-26954150/269747023, email: [welfare2007@gmail.com](mailto:welfare2007@gmail.com)
2. जीवन ज्योति गृह- मदर टेरेसा होम, जंगपुरा बी ब्लॉक, मथुरा रोड, नई दिल्ली-110014, संपर्क नंबर- 011-24375483, ई-मेल- [motherteresahomejangpura@gmail.com](mailto:motherteresahomejangpura@gmail.com)
3. द नाज़ केयर होम, A- 86, ईस्ट ऑफ़ कैलाश, C/o द नाज़ केयर होम (इंडिया) ट्रस्ट, , नई दिल्ली -110065 संपर्क नंबर: 011 40793156, E mail; [naz@nazindia.org](mailto:naz@nazindia.org)
4. जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई-VIII (दक्षिण-पूर्व), कस्तूरबा निकेतन परिसर लाजपत नगर-II, नई दिल्ली-110024 फोन नंबर 011-29811924, ईमेल. [dcpusouthandsoutheastdelhigovt@gmail.com](mailto:dcpusouthandsoutheastdelhigovt@gmail.com)

हस्ता./-  
निदेशक  
महिला एवं बाल विकास विभाग

देखभाल एवं संरक्षण की आवश्यकता वाले बच्चों के बारे में 1098 चाइल्ड लाइन पर सूचित करें।

verified  
Abhishek ka  
PO (SARA)  
26/11/19